[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛАЗОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	25 октября 2023 г.

	                         № 46/194

с. Лазо

О проведении первого (отборочного)
тура регионального этапа Всероссийской
олимпиады школьников по вопросам
избирательного права и избирательного
процесса на территории Лазовского
муниципального округа

В соответствии с постановлением ЦИК России от 17 мая 2023 года № 115/910-8 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса», руководствуясь решением Избирательной комиссии Приморского края от 17.10.2023 года № 141/781 «О региональном этапе Всероссийской  олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса», территориальная избирательная комиссия Лазовского района

РЕШИЛА:
1. Организовать и провести на территории Лазовского муниципального округа первый (отборочный) тур регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди учащихся 10-х и 11-х классов общеобразовательных организаций Лазовского муниципального округа:

с 1 ноября 2023 года по 15 ноября 2023 года в очной форме на базе общеобразовательных организаций Лазовского муниципального округа.
2. МКУ «Управление образования» администрации Лазовского муниципального округа провести организационную работу среди общеобразовательных организаций Лазовского муниципального округа.
3. Утвердить состав рабочей группы по организации и подведению итогов первого (отборочного) тура регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса на территории Лазовского муниципального округа согласно приложению к настоящему решению.
4. Направить в Избирательную комиссию Приморского края не позднее 16 ноября 2023 года решение об определении результатов первого (отборочного) тура регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса на территории Лазовского муниципального округа с приложением единых ранжированных списков участников олимпиады (по мере убывания набранных баллов) по каждой категории, а также оригиналы документов согласно приложениям №№ 2, 3, 4, 5 и №№ 8, 9, 10, 11 к Положению о Всероссийской олимпиаде школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса, утвержденному постановлением ЦИК России от 17 мая 2023 года № 115/910-8.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Лазовского муниципального округа в разделе «Территориальная избирательная комиссия Лазовского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии                                                                   Н.Н. Садовая
Секретарь комиссии                                                                        Л.Н. Макарова

	Приложение
к решению территориальной

избирательной комиссии

Лазовского района

	от 25 октября 2023 года № 46/194

Состав рабочей группы по организации и подведению итогов                первого (отборочного) тура регионального этапа                           Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса                                                                                на территории Лазовского муниципального округа
	1.
	Садовая

Наталья

Николаевна
	- председатель территориальной избирательной комиссии Лазовского района, руководитель рабочей группы;

	2.
	Визиренко

Виктория

Николаевна

	- заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Лазовского района,  заместитель руководителя рабочей группы;

	3.
	Макарова

Людмила

Николаевна

	- секретарь территориальной избирательной комиссии Лазовского района, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	4.
	Смолярчук
Наталья

Сергеевна
	руководитель сектора дополнительного образования внеурочной деятельности и дошкольного образования МКУ «Управления образования» администрации Лазовского муниципального округа;

	5.
	Матвеенко

Лилия

Радиковна

	- член территориальной избирательной комиссии Лазовского района;

	6.
	Овчинникова

Людмила

Павловна

	- член территориальной избирательной комиссии Лазовского района;

	7.
	Недомовная

Любовь

Степановна

	- член территориальной избирательной комиссии Лазовского района;

	8.
	Фролкова

Мария

Степановна
	- член территориальной избирательной комиссии Лазовского района;